

財務資料

閣下閱讀以下討論與分析時，應一併閱讀本文件附錄一會計師報告所載財務報表連同相應附註。我們的財務資料乃根據《國際財務報告準則》(可能於重大方面與其他司法管轄區的公認會計原則有所不同)編製。閣下應細閱會計師報告的全部內容，而不應僅依賴本節所載資料。

以下討論及分析載有反映我們對未來事件及財務表現之當前看法的前瞻性陳述。該等陳述乃基於我們根據自身經驗及對歷史趨勢、當前狀況及預期未來發展以及我們認為適合當下情形的其他因素的認知而作出的假設與分析。然而，實際結果與發展是否符合我們的預期及預測取決於我們無法控制的多項風險與不確定因素。詳情請參閱「前瞻性陳述」及「風險因素」。

概覽

我們是一家以臨床需求為導向、處於註冊臨床階段的生物製藥公司，專注於發現及開發腫瘤、炎症及心臟代謝疾病小分子創新療法。我們的使命是秉承以原創技術為業務發展驅動力的核心價值觀，為全球患者提供創新及差異化的治療解決方案。憑藉本身全面集成的內部研發系統，我們已建立六種臨床階段候選產品及一種臨床前候選產品的管線，且我們計劃繼續擴大我們的管線。進一步借助對轉化醫學及藥物設計的深入研究，我們旨在開發具有戰略意義的同類首創或同類最佳候選藥物，以滿足全球範圍內的迫切臨床需求。

我們的使命和核心價值觀在我們的核心產品Tinengotinib (TT-00420)中得到了最好的體現，乃通過我們對生物科學與目標疾病之間相關性基礎機制的深入探索自主開發。作為一種註冊臨床階段、強效MTK抑制劑(主要靶向三個關鍵通路(即FGFR/VEGFR、JAK和Aurora激酶))，Tinengotinib有潛力解決各種復發或難治、耐藥實體瘤(包括CCA、前列腺癌、乳腺癌、BTC和泛FGFR實體瘤)此等的臨床需求。Tinengotinib已獲國家藥品監督管理局的突破性治療品種認定及FDA授予治療CCA的快速通道認定(Fast-Track Designation)，亦獲FDA授予用於治療CCA的孤兒藥認定，以及EMA授予用於治療BTC的孤兒藥認定。Tinengotinib的臨床數據令人鼓舞，已在美國臨床腫瘤學會(American Society of Clinical Oncology)、歐洲腫瘤學會(European Society of Medical Oncology)、聖安東尼奧乳腺癌專題討論會(San Antonio Breast Cancer Symposium)和美國癌症研究協會(American Association for Cancer Research)等主要國際醫學會議上發表或口頭報告。

財務資料

憑藉我們強大的藥物開發專業知識及BD能力，我們採用由全球研發定位及合作活動構成的全球業務戰略。截至最後實際可行日期，我們正在根據FDA、國家藥品監督管理局、EMA、MFDS、MHRA及食品藥物管理署的IND批准開發我們的核心產品，並根據國家藥品監督管理局及／或FDA的IND批准開發另外五種臨床管線產品。我們已與全球知名的生物製藥公司建立合作關係，包括LG Chem（韓國）、帝人（日本）、EA Pharmaceuticals（日本）和F. Hoffmann-La Roche Ltd（瑞士）。通過這些國際合作，我們獲得了一系列創新技術和國際臨床開發資源，使我們能夠進行未來的全球商業化。

我們目前並無產品獲批進行商業銷售，且並未自產品銷售產生任何收入。於往績記錄期間，我們尚未有盈利且產生經營虧損。截至2022年及2023年12月31日止年度以及截至2023年及2024年6月30日止六個月，我們分別產生虧損人民幣251.9百萬元、人民幣343.4百萬元、人民幣213.7百萬元及人民幣160.4百萬元。我們錄得虧損乃由於於往績記錄期間產生的大量的研發成本及管理費用導致。

由於我們在將候選藥物投放市場前進一步開展臨床前研究工作、繼續進行該等產品的臨床開發及尋求監管機構的批准，我們預計至少在未來數年內會產生大量費用及經營虧損。於[編纂]後，我們預計還會產生作為上市公司運營的相關成本。由於我們候選藥物的開發狀況、監管批准時間表及未來獲批後藥物的商業化，我們預計我們的財務表現將定期出現波動。

編製基準

本公司於2014年4月15日在中國江蘇省南京市註冊成立為一家有限責任公司。更多詳情請參閱「歷史、發展及公司架構」。

我們的歷史財務資料乃根據《國際財務報告準則》編製，其中包括國際會計準則理事會批准的所有準則及詮釋。為編製整個往績記錄期間的歷史財務資料，我們已提早採納自2023年1月1日開始的會計期間生效的所有《國際財務報告準則》連同相關過渡條文。

我們的歷史財務資料乃根據歷史成本法編製，惟以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產乃按公允價值計量。

財務資料

我們截至2022年及2023年12月31日止年度以及截至2023年及2024年6月30日止六個月的綜合損益及全面收益表以及現金流量表，以及截至2022年及2023年12月31日以及截至2023年及2024年6月30日的綜合財務狀況表摘錄自本文件附錄一所載會計師報告。

影響我們經營業績的主要因素

我們的經營業績、財務狀況及財務業績的不同期間可比性主要受下列因素影響：

我們成功開發候選藥物的能力

我們的業務和經營業績取決於我們成功開發候選藥物的能力。截至最後實際可行日期，我們已開發創新且差異化的管線，包括三種專注於腫瘤疾病的候選藥物及另外四種專注於炎症及心臟代謝疾病的候選藥物，共有六項產品處於臨床階段。有關我們各種候選藥物的開發情況的詳情，請參閱「業務－我們的產品管線」。我們的業務及經營業績取決於我們的候選藥物能否展示良好的耐受性及有效性的臨床試驗結果，以及我們的候選藥物能否取得必要的監管批准，以啟動臨床試驗或進入臨床開發的下一階段。更多詳情請參閱「風險因素－與我們的業務有關的風險－與我們候選藥物的臨床開發有關的風險－我們的業務及財務前景在很大程度上取決於我們臨床及臨床前階段候選藥物能否成功及我們發現其他候選藥物、完成臨床開發、獲得監管批准或實現商業化的能力」。

我們成功將候選藥物商業化的能力

截至最後實際可行日期，我們所有的候選藥物均處於臨床開發或臨床前開發階段。我們目前並無產品獲批進行商業銷售，而且並未自產品銷售產生任何收入。然而，我們預計未來幾年隨著我們的一種或多種候選藥物進入最後開發階段，該等候選藥物將實現商業化。我們產生收入的能力取決於我們獲得監管批准及商業化候選藥物、組建製造能力和銷售渠道，以及開展廣泛的銷售及營銷活動的能力。倘候選藥物未能達到我們預期的市場接納水平，我們可能無法按預期產生收入。更多詳情請參閱「風險因素－與我們的業務有關的風險－與我們候選藥物的生產及商業化有關的風險－我們在產品商業化方面並無往績記錄且經驗有限。倘我們無法自行或透過第三方創建或維持足夠的銷售及營銷能力，則我們可能無法成功建立或提高我們未來產品的市場知名度或銷售我們的未來產品，這將嚴重影響我們產生產品銷售收入的能力」。

財務資料

我們的合作夥伴關係

於往績記錄期間，我們與全球領先的製藥公司開展合作，包括LG Chem、羅氏、帝人及EA Pharma。更多詳情請參閱「業務－合作及許可協議」。

然而，我們可能無法實現此等合作預期會帶來的收入及成本協同效應，因為該等協同效應本身具有不確定性，並受大量業務、經濟及競爭不確定性和或然性的影響，且其中眾多不確定性和或然性難以預測並超出我們的控制範圍。更多詳情請參閱「風險因素－與我們的業務有關的風險－與我們依賴第三方有關的風險－我們已與合作夥伴進行合作，及日後可能組成或尋求其他合作或戰略聯盟或訂立其他許可安排。我們可能無法實現上述聯盟或許可安排的任何或全部收益，且我們與現在及未來合作夥伴可能發生糾紛」。

為我們的運營提供資金

於往績記錄期間，我們主要通過股權融資為我們的運營提供資金。我們預計主要以現有現金及現金等價物以及[編纂][編纂]淨額為我們未來的營運提供資金。日後，倘一種或多種候選藥物成功商業化，我們預期主要以銷售商業化藥物產品產生的收入為我們的運營提供資金。然而，隨著我們的業務持續拓展，我們可能需要通過公開或私人[編纂]、債務融資、合作及許可安排或其他資源進一步募集資金。我們運營資金的任何波動均會影響我們的現金流計劃及我們的經營業績。

我們的研發成本

我們認為，我們成功開發候選藥物的能力將成為影響我們長期競爭力以及未來增長及發展的主要因素。開發高品質候選藥物需要長期投入大量財務資源，而我們的戰略核心是繼續在該領域進行持續投資。由於此承諾，我們的臨床前和臨床階段候選藥物管線一直穩步推進及延伸。自成立以來，我們的運營已消耗大量資金。於2022年及2023年以及2023年及2024年6月30日止六個月，我們的研發成本分別為人民幣262.5百萬元、人民幣344.5百萬元、人民幣218.2百萬元及人民幣142.5百萬元。我們預期在持續進行的活動中，將繼續產生龐大的支出，特別是當我們推進臨床產品的臨床開發、繼續臨床前產品的研發、啟動對該等及其他未來候選藥物的其他臨床試驗，以及尋求相關監管批准之時。這些費用可能包括以下各項（其中包括）：

- 向進行臨床研究的CRO、研究人員及臨床試驗中心付款產生的費用；

財務資料

- 僱員相關費用，包括薪金、福利及以股份為基礎的付款費用；
- 向合作夥伴支付的許可費；
- 獲取、開發和製造臨床研究材料的成本；
- 設施、折舊和其他費用（包括辦公室租賃和其他間接費用）；及
- 與臨床前活動和監管批准相關的成本。

重大會計政策及估計

我們根據財務報表對財務狀況和經營業績進行討論及分析，該等財務報表乃按照符合國際會計準則理事會發佈的《國際財務報告準則》的會計原則編製。編製該等財務報表要求我們對影響所呈報的資產、負債、收入、成本及費用金額作出估計、假設及判斷。我們按持續基準評估我們的估計及判斷，且我們的實際業績可能與該等估計不同。我們基於歷史經驗、已知趨勢及事件、合約進度以及在當前情況下被視為合理的其他多種因素作出估計，其結果構成對無法自其他來源輕易獲得的資產及負債賬面值進行判斷的基準。

我們最重大的會計政策以及重大判斷及估計概述如下。有關我們重大會計政策以及重大判斷及估計的說明，請參閱本文件附錄一會計師報告附註3及附註4。

研發成本

所有研究成本均於產生時在損益表中扣除。

開發新產品的項目所產生的費用，僅於我們能證明下述各項的情況下予以資本化及遞延：技術上可完成該無形資產以供使用或出售、有意完成及有能力使用或出售該資產、該資產如何產生未來經濟利益、具備用以完成項目的資源以及於開發期間可靠地計量費用的能力。不符合該等標準的產品開發支出在產生時列作費用。

財務資料

非金融資產減值

倘存在減值跡象，或須每年對資產減值測試時（存貨及金融資產除外），資產可收回金額會予以估計。資產可收回金額按該資產或現金產生單位的使用價值及公允價值減出售費用兩者中的較大者計算，並按單個資產單獨釐定，除非該資產不能產出基本上獨立於其他資產或資產組所產生的現金流入，這種情況下，可釐定該資產所屬的現金產生單位的可收回金額。

減值虧損僅於資產賬面值超過其可收回金額時確認。在評估使用價值時，估計未來現金流量乃使用可反映現時市場對貨幣時間價值及資產特定風險評估之稅前貼現率貼現至其現值。減值虧損於其產生期間的損益表中於與減值資產功能一致的有關費用類別內扣除。

於各報告期末會評估有否跡象顯示先前確認之減值虧損已不再存在或有所減少。倘存在上述跡象，則對可收回金額進行估計。僅當用以釐定資產（商譽除外）可收回金額之估計有變時，方會撥回該資產先前確認之減值虧損，惟金額不可超過過往年度並無就該項資產確認減值虧損時本可釐定之賬面值（扣除任何折舊／攤銷）。該等減值虧損的撥回計入其發生當期的損益表。

租賃

我們於合約開始時評估合約是否屬於或包含租賃。倘合約授予權利在某一時期內控制已識別資產的使用以換取對價，則有關合約屬於或包含租賃。

本公司作為承租人

除短期租賃及低價值資產租賃外，我們就所有租賃應用單一確認及計量方法。我們確認支付租賃款項的租賃負債及代表相關資產使用權的使用權資產。

財務資料

(a) 使用權資產

我們於租賃開始日期（即相關資產可供使用日期）確認使用權資產。使用權資產按成本減任何累計折舊及減值虧損計量，並就租賃負債的任何重新計量作出調整。使用權資產的成本包括已確認的租賃負債金額、已產生的初始直接成本及於開始日期或之前支付的租賃款項減任何已收取的租賃優惠。使用權資產於該資產的租期或估計可使用年期（以較短者為準）內按直線法折舊。該租賃辦公大樓按3年計提折舊。土地使用權的折舊期為50年。

倘租賃資產的所有權於租期末轉移至我們或相關成本反映購買選擇權的行使，則按照該資產的估計可使用年期計算折舊。

(b) 租賃負債

租賃負債於租賃開始日期按於租期內將支付的租賃款項的現值確認。租賃付款包括固定付款（包括實質上的固定付款）減任何應收租賃優惠、取決於指數或利率的可變租賃付款及預期將根據剩餘價值擔保支付的金額。租賃付款亦包括我們合理確定將行使的購買選擇權的行使價及就終止租賃支付的罰款（倘租期反映我們行使選擇權終止租賃）。並不取決於指數或利率的可變租賃付款於觸發付款的事件或情況發生的期間確認為費用。

於計算租賃付款的現值時，由於租賃中隱含的利率不易確定，故我們於租賃開始日期使用其增量借款利率。於開始日期後，租賃負債的金額增加以反映利息增加並就已支付的租賃款項予以扣減。此外，如果出現修訂、租期變動、租賃付款變動（例如，因指數或利率變動導致的未來付款變動）或購買相關資產的選擇權評估變更，則租賃負債的賬面值會重新計量。

(c) 短期租賃及低價值資產租賃

我們將短期租賃確認豁免應用於其辦公樓的短期租賃（即自開始日期起計的租期為12個月或以下且不包含購買選擇權的租賃）。低價值資產租賃的確認豁免亦應用於被視為具有低價值的辦公室設備租賃。

財務資料

短期租賃及低價值資產租賃的租賃付款在租期內按直線法確認為費用。

公允價值計量

我們於往績記錄期間各年末或期末計量我們以公允價值計量的金融資產。公允價值是指市場參與者在計量日的有序交易中，出售資產所收取或轉讓負債所支付的價格。公允價值計量乃基於出售資產或轉讓負債的交易於資產或負債主要市場或（在無主要市場情況下）於最有利資產或負債市場進行的假設。主要或最有利市場必須為我們能夠進入的市場。資產或負債的公允價值乃基於市場參與者為資產或負債定價時所用之假設計量（假設市場參與者依照其最佳經濟利益行事）。

我們採用在當前情況下適用且有足夠可利用數據支持的估值技術來計量公允價值，盡量使用相關可觀察輸入數據及盡量減少使用不可觀察輸入數據。

在財務報表內計量或披露公允價值的所有資產及負債，均根據對公允價值計量整體而言具有重要意義的最低層級輸入數據在下述公允價值層級內進行分類：

第一層級 — 基於相同資產或負債於活躍市場的報價（未經調整）

第二層級 — 基於對公允價值計量而言具有重要意義的最低層級輸入數據可直接或間接觀察的估值技術

第三層級 — 基於對公允價值計量而言具有重要意義的最低層級輸入數據乃不可觀察的估值技術

就持續於財務報表確認的資產及負債而言，我們於往績記錄期間各年末或期末通過（按對公允價值計量整體而言具有重要意義的最低層級輸入數據）重新評估分類，決定層級制度中各個層級間是否有轉移。

財務資料

投資及其他金融資產

初始確認及計量

金融資產於初始確認時分類為其後以攤銷成本計量、以公允價值計量且其變動計入其他全面收益及以公允價值計量且其變動計入當期損益。

金融資產於初始確認時的分類取決於金融資產合約現金流量特點及我們管理該等金融資產的業務模式。除不包含重大融資成分或我們已應用可行權宜之計不調整重大融資成分影響的貿易應收款項外，我們初始以其公允價值另加交易成本（如並非以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產）計量金融資產。未含重大融資成分的貿易應收款項，或我們對其運用了實際權宜方法的貿易應收款項均根據《國際財務報告準則》第15號「來自客戶合約的收入」（「**《國際財務報告準則》第15號**」）按交易價計量。

金融資產需產生僅為本金及未償還本金金額的利息付款的現金流量，方可按攤銷成本或以公允價值計量且其變動計入其他全面收益進行分類及計量。現金流量並非僅為本金及利息付款的金融資產，不論業務模式如何，均以公允價值計量且其變動計入當期損益進行分類及計量。

我們管理金融資產的業務模式指管理其金融資產以產生現金流量的方式。業務模式決定現金流量會否來自收取合約現金流量、出售金融資產或兩者兼有。按攤銷成本分類及計量的金融資產乃於目的為收取合約現金流量而持有金融資產的業務模式內持有，而以公允價值計量且其變動計入其他全面收益分類及計量的金融資產則於目的為同時收取合約現金流量及出售而持有金融資產的業務模式內持有。並非於上述業務模式內持有的金融資產則以公允價值計量且其變動計入當期損益進行分類及計量。

買賣須在市場規例或慣例通常規定的期限內交付資產的金融資產乃於交易日（即本集團承諾買賣該資產的日期）確認。

財務資料

後續計量

金融資產的後續計量取決於其分類，如下：

按攤銷成本計量的金融資產（債務工具）

按攤銷成本計量的金融資產其後運用實際利息法計量並可作減值。當資產終止確認、經修訂或出現減值時，收益及虧損於損益表內確認。

以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產

以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產乃按公允價值於財務狀況表列賬，而公允價值變動淨額於損益表確認。

收入確認

來自客戶合約的收入

來自客戶合約的收入於貨品或服務的控制權轉移予客戶時確認，且收入金額反映我們預期就交換該等貨品或服務有權獲得的對價。

當合約中的對價包含可變金額時，對價金額於我們向客戶轉讓貨品或服務而有權獲得的交換對價估計。可變對價於合約開始時估計並受到限制，直至與可變對價相關的不確定因素其後得到解決時，確認的累計收入金額極有可能不會發生重大收入撥回。

當合約包括向客戶轉讓貨品或服務為客戶帶來超過一年重大融資利益的融資成分時，收入乃按應收款項金額的現值計量，並採用將於合約開始時我們與客戶間的個別融資交易中反映的貼現率貼現。當合約包括為我們帶來超過一年重大融資利益的融資成分時，根據合約確認的收入包括合約負債根據實際利息法計算的利息費用。就客戶付款至轉讓所承諾的貨品或服務的期限為一年或以下的合約而言，交易價格並無就重大融資成分的影響採用《國際財務報告準則》第15號中的實際權宜方法進行調整。

財務資料

我們與一位客戶訂立了許可安排，當中我們向該客戶授予一項藥物配方許可（包括於商業化階段在預先確定區域基於該藥物配方生產及銷售產品的權利）。我們與客戶將分別在預定區域進行臨床試驗，惟我們有義務向客戶提供若干臨床試驗支援服務。此類臨床試驗支援服務包括協助準備研究性新藥申請計劃並向監管機構備案，定期向客戶提供有關我們在中國境內開發及製造許可化合物及許可產品的最新資料等。

我們認為授予藥物配方許可及臨床試驗支援服務為兩項不同的單項履約義務，因為根據合約兩者可明確區分。

授予藥物許可的履約義務在我們授予客戶使用授出許可時存在的藥物配方權利的時點得以履行，因為考慮到我們不會進行顯著影響藥物配方的活動，而且所有許可合同僅為客戶提供了使用藥物配方的權利。

提供臨床試驗支援服務的履約義務在開發期間得以履行，乃因客戶在我們履約時同時收到並消耗我們履約所帶來的裨益。進度乃根據開發的總估計時間，隨著時間的推移來衡量。

我們有權於開發階段獲得首付款及各項里程碑付款，並於商業化階段獲得基於銷售的特許權使用費。我們有權獲得的大部分對價為可變對價，且我們根據最可能的金額估計該等可變對價。由於大多數對價極易受本公司影響之外的因素影響，因此可變對價受到限制，直至與可變對價相關的不確定性隨後得到解決。於往績記錄期間各年末或期末，我們重新評估實現所有里程碑的可能性（受限制）及在必要時調整我們對整體交易價格的估計。任何該等調整按累計彌補基準入賬，將會影響調整期間內的收入及盈利。該對價基於獨立售價分配至兩項履約責任，而獨立售價是在考慮競爭對手就類似產品或服務的定價以及成本及利潤率後確認。

合約負債

合約負債於本公司轉讓相關商品或服務前收到來自客戶的款項時或款項到期時（以較早者為準）確認。合約負債於本公司履行合約（即向客戶轉移相關商品或服務的控制權）時確認為收入。

財務資料

其他收入

我們按應計基準採用實際利息法確認利息收入，應用的利率為在金融工具的預計年期或更短期間（如適用）將估計未來現金收入準確折現至金融資產賬面淨值的利率。

以股份為基礎的付款

股東於2017年3月16日批准股份激勵計劃（「**2017年股份激勵計劃**」），並於同日生效。2017年股份激勵計劃項下的購股權授予對我們的成功作出了貢獻的員工。股東於2021年1月7日批准新股份激勵計劃，並於2021年3月1日生效（「**2021年股份激勵計劃**」，連同2017年股份激勵計劃統稱為「**股份激勵計劃**」）。

2023年3月，股東批准一項新的股份激勵計劃（「**2023年股份激勵計劃**」）。2023年股份激勵計劃是替代股份激勵計劃的方案。

更多詳情請參閱本文件附錄一會計師報告附註27。

我們的僱員（包括董事）按以股份為基礎的付款形式收取酬金，即僱員提供服務作為權益工具的對價（「**以權益結算的交易**」）。

與僱員之間以權益結算的交易成本參考授出日期的公允價值計算。

以權益結算的交易成本連同權益相應增幅於表現及／或服務條件達成期間在僱員福利費用確認。歸屬日期前於往績記錄期間各年末或期末就以權益結算的交易確認的累計費用，反映歸屬期已屆滿部分及我們對最終將歸屬的權益工具數目的最佳估計。期內自損益表扣除或計入損益表的金額指該期初及期末確認的累計費用變動。

釐定獎勵的授出日公允價值時並不考慮服務及非市場表現條件，但會作為我們對最終將歸屬的權益工具數目所作最佳估計的一部分，評估達成條件的可能性。市場表現條件於授出日期的公允價值內反映。獎勵附帶的但並無相關服務要求的任何其他條

財務資料

件均被視為非歸屬條件。除非亦設有服務及／或表現條件，否則非歸屬條件於獎勵公允價值內反映，並會導致任何獎勵即時支銷。

因未能達致非市場表現及／或服務條件而最終未能歸屬的獎勵不會確認費用。倘獎勵包括市場或非歸屬條件，則交易被視為已歸屬，而不論市場或非歸屬條件是否達成，前提為所有其他表現及／或服務條件須已達成。

倘以權益結算的獎勵條款經修訂，而獎勵的原有條款已達成，則最少須確認一項費用，猶如條款並無修訂。此外，倘任何修訂導致於修訂日期計量的以股份為基礎的付款的公允價值總額有所增加或對僱員有利，則就有關修訂確認費用。

倘以權益結算的獎勵被註銷，應被視為猶如已於註銷日期歸屬，任何尚未就獎勵確認的費用，均應立即確認。這包括於我們或僱員的控制範圍內非歸屬條件並未達成的任何獎勵。然而，若授予新獎勵代替已註銷的獎勵，並於授出日期指定為替代獎勵，則已註銷的獎勵及新獎勵均應被視為對原獎勵的變更，一如前段所述。

判斷

我們的管理層在應用會計政策的過程中，作出了下列對財務報表中確認的數額有最重大影響的判斷（涉及估計部分除外）：

研發成本

所有研究費用在產生時自損益表扣除。開發新產品的項目所產生的費用，僅於我們能證明下述各項的情況下予以資本化及遞延：技術上可完成該無形資產以供使用或出售、我們有意完成及有能力使用或出售該資產、該資產如何產生未來經濟利益、具備用以完成項目的資源以及於開發期間可靠地計量費用的能力。不符合該等標準的產品開發支出在產生時列作費用。釐定擬資本化的開發成本金額時需要使用判斷及估計。我們目前將藥物許可協議項下的里程碑付款及首付款列作費用。

財務資料

估計不確定性

下文論述於往績記錄期間各年末或期末有關未來的主要假設及估計不確定因素的其他主要來源，其存在對下一財政年度資產及負債的賬面值須作出重大調整的重大風險。

以股份為基礎的付款

我們為董事及僱員設有股份激勵計劃。

估計以股份為基礎的付款交易的公允價值須確定最合適的估值模式，其取決於股份激勵計劃的條款及條件。該估計亦須確定估值模式的最合適輸入，包括波動性及股息收益率，並就此作出假設。

用於估計以股份為基礎的付款交易公允價值的假設及模型披露於本文件附錄一會計師報告附註27。

非金融資產減值

我們於往績記錄期間各年度或期間末根據《國際會計準則》第36號評估是否存在所有非金融資產（包括使用權資產）的減值跡象。非金融資產在有跡象顯示賬面值可能無法收回時進行減值測試。減值於資產或現金產生單位的賬面值超過其可收回金額（公允價值減出售成本與使用價值中的較高者）時存在。公允價值減出售成本基於類似資產按公平基準進行交易的具約束力銷售交易可得數據或可觀察市場價格減出售資產的增量成本計算得出。當計算使用價值時，管理層必須估計來自資產或現金產生單位的預期未來現金流量，並選擇適合貼現率以計算該等現金流量的現值。

我們於往績記錄期間產生經營虧損。作為製藥公司，我們的經營虧損主要是由於我們仍處於研發階段，而我們的研發活動於往績記錄期間按計劃進行。此外，管理層已評估主營業務的公允價值，作為我們對2022年底D+輪融資發行的股份估值過程的一部分。我們主營業務的公允價值大幅超出資產淨值的賬面值。根據本次[編纂]的預期[編纂]，我們的主營業務於往績記錄期間的公允價值有所增加。我們已按計劃於2023

財務資料

年12月在美國及2023年11月在中國招募Tinengotinib治療膽管癌的III期研究及關鍵II期研究的首名患者。因此，管理層並不認為經營虧損為非金融資產減值的跡象。

我們的使用權資產主要包括位於南京市江北新區的一項土地使用權及三個租賃辦公室，其主要用於建設生產設施及總部辦公室。我們於2023年取得50年期的土地使用權。於往績記錄期間，所有使用權資產狀況良好且使用正常，並無出現或預計近期會出現陳舊過時或實體損壞。

我們的廠房、物業及設備（「廠房、物業及設備」）以及無形資產主要包括供研發用途的實驗室設備、在建生產設施及辦公室軟件。於往績記錄期間，我們的研發活動及在建工程按計劃進行，所有廠房、物業及設備以及無形資產狀況良好且使用正常，並無出現或預計近期會出現陳舊過時或實體損壞。

於往績記錄期間各年度／期間末，我們並無發現非金融資產（包括廠房、物業及設備及使用權資產以及無形資產）有減值跡象。

若干綜合損益及其他全面收益表選定項目的說明

下表載列於所示期間我們的綜合損益及其他全面收益表的組成部分：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
收入	124	1,181	97	—
銷售成本	—	—	—	—
毛利	124	1,181	97	—
其他收入	18,733	22,491	7,132	4197
其他收益	42,017	17,105	13,874	6,221
其他費用	(157)	(221)	(104)	(149)
研發成本	(262,511)	(344,475)	(218,246)	(142,494)
管理費用	(49,946)	(39,219)	(16,317)	(28,080)

財 務 資 料

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)			
金融資產減值(虧損)/收益	(23)	(8)	(2)	7
財務成本	(181)	(248)	(121)	(89)
稅前虧損	(251,944)	(343,394)	(213,687)	(160,387)
所得稅費用	—	—	—	—
年內/期內虧損	(251,944)	(343,394)	(213,687)	(160,387)
年內/期內其他 全面收益/(虧損)	(193)	189	511	48
年內/期內全面虧損總額	<u>(252,137)</u>	<u>(343,205)</u>	<u>(213,176)</u>	<u>(160,339)</u>

收入

於往績記錄期間，我們主要自與對外授權產品TT-01025有關的里程碑付款確認收入。

於2020年8月17日，我們與LG Chem, Ltd. (「**LG Chem**」) 就我們VAP-1抑制劑TT-01025的若干專利權訂立獨家授權協議。根據該對外授權協議，我們根據所擁有的與TT-01025相關的若干專有技術及專利權向LG Chem授予一項獨家、有特許權使用費的許可，並附帶多層級分許可權，用於在大中華區及日本外的地區使用、研發、生產、商業化及以其他方式開發TT-01025。根據該對外授權協議，為換取相關權利，LG Chem須向我們支付各種款項，包括預付款、階段性付款及特許權使用費付款。LG Chem與我們相互同意於2023年終止該對外授權安排。我們保持TT-01025於全球開發及商業化的權利。

財務資料

銷售成本

於往績記錄期間，我們的銷售成本為零，因為我們的收入主要來自與我們的對外授權產品TT-01025有關的里程碑付款確認。就我們在TT-01025許可協議項下的責任產生的及與之直接相關的成本並不重大，並且已計入到我們往績記錄期間的綜合損益表的研發成本中且並無產生其他重大成本，因此同期並無確認銷售成本。

毛利及毛利率

截至2022年及2023年12月31日止年度以及截至2023年及2024年6月30日止六個月，我們的毛利分別為人民幣0.1百萬元、人民幣1.2百萬元、人民幣0.1百萬元及零。截至2022年及2023年12月31日止年度以及截至2023年6月30日止六個月，我們的毛利率均為100%，因為同期並無銷售成本。

其他收入

於往績記錄期間，我們的其他收入主要包括政府補助及銀行利息收入。政府補助主要指從地方政府收到用於補償我們研究及臨床試驗活動相關費用的補助。

下表載列我們於所示期間的其他收入組成部分：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
政府補助	12,714	10,329	1,003	2,765
銀行利息收入	6,015	12,162	6,129	1,432
其他	4	—	—	—
合計	18,733	22,491	7,132	4,197

財務資料

其他收益

我們的其他收益主要指(i)以公允價值計量且其變動計入當期損益（「以公允價值計量且其變動計入當期損益」）的金融資產公允價值收益；及(ii)外匯收益淨額。於往績記錄期間，我們的以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產公允價值收益指我們主要購買商業銀行的理財產品的變現收益。詳情請參閱「一 綜合財務狀況表若干選定項目討論－以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產」。我們於往績記錄期間錄得外匯淨收益，主要與我們以美元計值的銀行存款有關。

下表載列我們於所示期間的其他收益組成部分：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
以公允價值計量且 其變動計入當期 損益的金融資產 公允價值收益	14,302	14,094	9,239	6,216
外匯收益淨額	27,715	3,011	4,635	5
合計	42,017	17,105	13,874	6,221

研發成本

於往績記錄期間，我們的研發成本主要包括(i)於我們管線產品研發期間由CRO、CMO、CDMO及其他服務供應商提供服務的相關臨床試驗費用及臨床前研發費用；(ii)僱員福利費用，主要包括研發僱員的薪資及福利；(iii)向我們的研發團隊支付的以股份為基礎的付款費用；(iv)研發候選藥物的材料費用；(v)與我們的設備相關的折舊及攤銷；(vi)向我們的授權人LG Chem支付的有關我們獲得許可的候選藥物TT-01688的許可費；及(vii)其他開支，主要包括辦公室開支及差旅開支。

財務資料

下表載列我們於所示期間的研發成本明細：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
臨床試驗費用	165,329	259,605	179,131	101,199
僱員福利費用	45,857	51,240	24,680	23,074
臨床前研發費用	24,991	9,842	3,393	7,792
以股份為基礎的				
付款費用	4,464	7,638	2,966	4,205
許可費	6,830	—	—	—
材料費用	3,760	5,433	2,042	1,528
折舊及攤銷	5,884	4,387	2,216	1,996
其他	5,396	6,330	3,818	2,700
合計	262,511	344,475	218,246	142,494

於2022年及2023年以及2023年及2024年6月30日止六個月，我們核心產品的研發成本分別為人民幣167.1百萬元、人民幣236.4百萬元、人民幣147.5百萬元及人民幣112.5百萬元，分別佔我們於相應期間總研發成本的63.7%、68.6%、67.6%及78.9%以及總經營費用（即研發成本及管理費用）的53.5%、61.6%、62.9%及65.9%。

下表載列核心產品於往績記錄期間的臨床開發費用（即研發成本，不包括僱員福利費用、以股份為基礎的付款費用以及折舊及攤銷）：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
臨床前	12,968	3,264	1,183	3,510
I期	76,129	48,045	46,710	6,126
II期	59,958	88,739	35,538	64,229
III期	—	69,171	51,700	24,654
合計	149,055	209,219	135,131	98,519

財務資料

管理費用

於往績記錄期間，我們的管理費用包括(i)僱員福利費用，包括行政僱員的薪金及福利；(ii)專業費用；(iii)管理及行政人員相關的以股份為基礎的付款費用；(iv)折舊及攤銷；(v)租賃及公共事業費用；(vi)差旅費用；(vii)與[編纂]有關的[編纂]；及(viii)其他成本，包括與行政活動有關的辦公費用及其他費用。我們於往績記錄期間的專業費用主要包括(i)與我們的2021年香港聯交所[編纂]申請及潛在A股發售相關的法律顧問、申報會計師及其他專業服務供應商費用及開支，以及(ii)我們日常業務過程中就業務、稅務及法律諮詢所產生的費用。

下表載列我們於所示期間的管理費用明細：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)			
僱員福利費用	14,712	17,201	7,654	7,576
專業費用	25,151	7,821	2,705	1,209
[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]
以股份為基礎的付款費用	2,546	7,145	2,673	4,197
折舊及攤銷	3,091	3,016	1,395	1,487
租賃及公共事業費用	1,400	1,199	438	492
差旅費用	125	405	112	56
其他	2,921	2,432	1,340	1,394
合計	49,946	39,219	16,317	28,080

財務成本

於往績記錄期間，我們的財務成本包括租賃負債利息。於2022年及2023年以及2023年及2024年6月30日止六個月，我們分別錄得財務成本人民幣0.2百萬元、人民幣0.2百萬元、人民幣0.1百萬元及人民幣0.1百萬元。

所得稅費用

於往績記錄期間，我們並無所得稅費用。董事確認，於往績記錄期間，我們已向相關司法管轄區的相關稅務機關提交所有必要的稅務申報，並已支付所有未繳稅款負債，且我們並不存在與該等稅務機關有任何未決或潛在的爭議。

財務資料

各期間經營業績比較

截至2024年6月30日止六個月與截至2023年6月30日止六個月的比較

收入

我們的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣0.1百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月的零，因為TT-01025的許可協議於2023年終止。

其他收入

我們的其他收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣7.1百萬元減少人民幣2.9百萬元至截至2024年6月30日止六個月的人民幣4.2百萬元，主要由於銀行利息收入減少人民幣4.7百萬元，主要歸因於我們的銀行存款平均結餘減少，惟部分被主要用於報銷我們有關TT-00420的研究及臨床試驗活動開支的政府補助增加人民幣1.8百萬元所抵銷。

其他收益

我們的其他收益由截至2023年6月30日止六個月的人民幣13.9百萬元減少人民幣7.7百萬元至截至2024年6月30日止六個月的人民幣6.2百萬元，主要由於外匯收益淨額減少人民幣4.6百萬元，主要歸因於我們按美元計值的銀行存款平均結餘減少。

研發成本

我們的研發成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣218.2百萬元減少人民幣75.7百萬元至截至2024年6月30日止六個月的人民幣142.5百萬元，主要由於臨床試驗開支減少人民幣77.9百萬元，主要與不同候選藥物所涉及的臨床試驗進度一致。

管理費用

我們的管理費用由截至2023年6月30日止六個月的人民幣16.3百萬元增加人民幣11.8百萬元至截至2024年6月30日止六個月的人民幣28.1百萬元，主要由於與[編纂]有關的[編纂]增加人民幣[編纂]元。

財務資料

期內虧損

基於上述原因，我們的期內虧損由截至2023年6月30日止六個月的人民幣213.7百萬元減少人民幣53.3百萬元至截至2024年6月30日止六個月的人民幣160.4百萬元。

截至2023年12月31日止年度與截至2022年12月31日止年度的比較

收入

我們的收入由截至2022年12月31日止年度的人民幣0.1百萬元增加至截至2023年12月31日止年度的人民幣1.2百萬元，主要是因為我們於2023年將所有合約負債確認為收入。

其他收入

我們的其他收入由截至2022年12月31日止年度的人民幣18.7百萬元增加人民幣3.8百萬元至截至2023年12月31日止年度的人民幣22.5百萬元，主要是由於銀行利息收入增加人民幣6.1百萬元，主要是銀行存款平均結餘增加所致。

其他收益

我們的其他收益由截至2022年12月31日止年度的人民幣42.0百萬元減少人民幣24.9百萬元至截至2023年12月31日止年度的人民幣17.1百萬元，主要是由於外匯收益淨額減少人民幣24.7百萬元，主要是美元兌人民幣匯率波動所致。

研發成本

我們的研發成本由截至2022年12月31日止年度的人民幣262.5百萬元增加人民幣82.0百萬元至截至2023年12月31日止年度的人民幣344.5百萬元，主要是由於(i) Tinengotinib及TT-01688臨床試驗進展導致的臨床試驗費用增加人民幣94.3百萬元，(ii)主要歸因於僱員人數增加所致的僱員福利費用增加人民幣5.4百萬元，及(iii)歸因於2023年股份激勵計劃下新授予導致的以股份為基礎的付款費用增加人民幣3.2百萬元。

管理費用

我們的管理費用由截至2022年12月31日止年度的人民幣49.9百萬元減少人民幣10.7百萬元至截至2023年12月31日止年度的人民幣39.2百萬元，主要是由於專業費用

財務資料

減少人民幣17.3百萬元，主要是由於我們於2022年確認2021年香港聯交所[編纂]申請所產生的開支。該減少部分被主要由2023年股份激勵計劃下新授予導致的以股份為基礎的付款費用增加人民幣4.6百萬元所抵銷。

年內虧損

基於上述原因，我們的年內虧損由截至2022年12月31日止年度的人民幣251.9百萬元增加人民幣91.5百萬元至截至2023年12月31日止年度的人民幣343.4百萬元。

稅項

我們須就於我們所在及經營所在之司法管轄區產生之利潤按實體方式繳付所得稅。

中國

根據企業所得稅法及企業所得稅法實施條例，我們於往績記錄期間的估計稅率為25%。由於本公司於往績記錄期間處於虧損狀態且無估計應課稅利潤，故並無計提中國所得稅撥備。

香港

我們於香港註冊成立的附屬公司須就於往績記錄期間於香港產生的任何估計應課稅利潤按16.5%的稅率繳納所得稅。由於本集團於往績記錄期間並無在香港產生任何應課稅利潤，故並無計提香港利得稅撥備。

美國

我們於美國註冊成立的附屬公司須就於往績記錄期間於美國產生的任何估計應課稅利潤按21%的稅率繳納聯邦法定所得稅，並按8.7%的稅率繳納特拉華州的企業所得稅。由於本集團於往績記錄期間並無在美國產生任何應課稅利潤，故並無計提美國利得稅撥備。

財務資料

綜合財務狀況表若干選定項目討論

下表載列截至所示日期我們綜合財務狀況表的選定項目：

	截至12月31日		截至 6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	12,029	11,639	10,691
無形資產	997	982	846
使用權資產	2,469	19,982	20,800
其他應收款項及其他資產之預付款項	11,831	8,886	11,830
非流動資產總值	27,326	41,489	44,167
流動資產			
存貨	245	160	184
預付款項、其他應收款項及其他資產	35,295	7,271	7,858
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產	—	341,541	362,717
已抵押存款及短期銀行存款	142,841	—	—
現金及現金等價物	983,934	496,629	355,881
流動資產總值	1,162,315	845,601	726,640
流動負債			
貿易應付款項	72,238	78,578	111,286
其他應付款項及應計項目	21,942	20,527	22,549
合約負債	196	—	—
租賃負債	2,688	3,457	4,085
流動負債總額	97,064	102,562	137,920
流動資產淨值	1,065,251	743,039	588,720
資產總值減流動負債	1,092,577	784,528	632,887

財務資料

	截至12月31日		截至 6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
非流動負債			
租賃負債	—	1,350	1,646
合約負債	978	—	—
非流動負債總額	978	1,350	1,646
資產淨值	1,091,599	783,178	631,241
權益			
股本	379,954	381,617	381,617
儲備	711,645	401,561	249,624
總權益	1,091,599	783,178	631,241

物業、廠房及設備

我們的物業、廠房及設備主要包括實驗室設備、在建工程、租賃裝修、汽車及電子設備。我們的物業、廠房及設備於截至2022年12月31日及截至2023年12月31日分別為人民幣12.0百萬元及人民幣11.6百萬元，維持相對穩定。我們的物業、廠房及設備從截至2023年12月31日的人民幣11.6百萬元減少至截至2024年6月30日的人民幣10.7百萬元，主要由於2024年上半年的累計折舊所致。

使用權資產

我們的使用權資產包括我們對相關租賃場所及土地的使用權，按成本減任何累計折舊及減值虧損計量，並就任何償付租賃負債作出調整。我們的使用權資產由截至2022年12月31日的人民幣2.5百萬元增至截至2023年12月31日的人民幣20.0百萬元，主要是由於我們於2023年3月購買了新的土地使用權。截至2024年6月30日，我們的使用權資產保持相對穩定，為人民幣20.8百萬元。

財務資料

預付款項、其他應收款項及其他資產

我們的預付款項、其他應收款項及其他資產主要包括(i)預付款項，指預付的研發費用；(ii)購買土地使用權的預付款項；(iii)遞延[編纂]，指[編纂]完成時將資本化的[編纂]部分；(iv)可收回增值稅，指我們因購買產品而支付的增值稅（可從未來應付增值稅中扣除）；及(v)主要支付辦公室租賃的押金。

下表載列截至所示日期我們預付款項、其他應收款項及其他資產的組成部分：

	截至12月31日		截至 6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
非即期			
購買土地使用權的預付款項	7,580	—	—
按金	2,520	2,390	2,910
可收回增值稅	1,731	6,496	8,920
小計	11,831	8,886	11,830
即期			
短期銀行存款應計利息	604	—	—
預付款項	30,862	5,951	5,020
按金	418	548	631
其他應收款項	468	633	523
遞延[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]
預期信貸虧損撥備	(23)	(31)	(24)
小計	35,295	7,271	7,858
合計	47,126	16,157	19,688

我們的預付款項、其他應收款項及其他資產由截至2022年12月31日的人民幣47.1百萬元減至截至2023年12月31日的人民幣16.2百萬元，主要是由於(i)因我們的第三方承包服務提供者履行合約義務而產生的預付款項減少人民幣24.9百萬元，此乃由我們研發活動的進展所帶動；及(ii)由於土地使用權收購已於2023年完成，購買土地使用權的預付款項減少人民幣7.6百萬元。我們的預付款項、其他應收款項及其他資產從截

財務資料

至2023年12月31日的人民幣16.2百萬元增加至截至2024年6月30日的人民幣19.7百萬元，主要由於(i)可收回增值稅增加人民幣2.4百萬元，主要與我們持續為研發活動購買服務及產品有關；及(ii)遞延[編纂]增加[編纂]。

以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產

於往績記錄期間，我們以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產指我們購買的理財產品。我們於往績記錄期間購買的所有理財產品均獲高級管理團隊批准，並須遵守董事會批准的年度上限。截至2022年及2023年12月31日，我們錄得以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產分別為零及人民幣341.5百萬元。

截至2022年12月31日，我們以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產為零，原因是我們於2022年購買的所有理財產品已於到期時贖回。截至2023年12月31日，我們持有中信銀行、南京銀行、招商銀行發行的五份保本結構性存款及中信證券股份有限公司發行的另一項理財產品，本金額介乎人民幣10.0百萬元至人民幣80.0百萬元。該等產品的預期年收益率介乎2.5%至3.8%。所有結構性存款的固定到期期限為90至96天，而其中一份本金額為人民幣10.0百萬元的理財產品固定到期期限為360天。

截至2024年6月30日，我們持有南京銀行及中國銀行發行的五份保本結構性存款及中信證券股份有限公司發行的另一項理財產品，本金額介乎人民幣10.0百萬元至人民幣150.0百萬元。該等產品的預期年收益率介乎1.3%至4.2%。所有結構性存款的固定到期期限介乎94天至182天，而其中一份本金額為人民幣10.0百萬元的理財產品固定到期期限為365天。

四家發行銀行均為A股上市銀行，且中國銀行、中信銀行及招商銀行亦為H股上市銀行。具體而言，中國銀行的信用評級為A級（由惠譽評定）、A1級（由穆迪評定）及A-級（由標普評定）。中信銀行的信用評級為Ba2級（由穆迪評定）及BBB+級（由標普評定）。招商銀行的信用評級為A-級（由惠譽評定）、A2級（由穆迪評定）及BBB+級（由標普評定）。南京銀行的信用評級為Ba2級（由穆迪評定）。中信證券股份有限公司為A股及H股上市公司。其信用評級為Baa3級（由穆迪評定）及BBB+級（由標普評定）。由於該等發行機構均為信譽良好的金融機構且我們購買的理財產品均為保本型或低風險，故我們相信，我們所面臨的信貸／違約風險十分有限。我們將繼續沿用相同方法，在利用暫未動用的現金的同時維持低風險敞口。

財務資料

我們的高級管理團隊與財務部門主要負責制定、實施及監督我們的投資決策。我們已實施以下財務政策及內部授權控制措施：

- 我們已制定《資金管理標準管理規程》來控制我們的理財產品投資流程；
- 董事會審核並批准我們於理財產品的年度投資上限；
- 我們的高級管理團隊負責對我們的理財產品投資進行整體規劃及審批；
- 我們的財務部門負責對理財產品的投資進行分析及研究，並對該等投資進行長期的日常管理；
- 倘我們有多餘的現金且該等現金無需用於達成我們的短期營運資金目的時，則可進行理財產品投資，然而，投資金額無論如何均不得超過我們高級管理團隊所授權的金額。

在投資前，我們確保即使在購買該等理財產品後，營運資金仍足以滿足業務、經營活動、研發及資本支出需要。我們以審慎的態度選擇理財產品。我們的投資乃按具體情況而定，並適當且審慎地考慮多項因素，如投資期限及預期回報。為了控制我們的風險敞口，我們在過去尋求，並且將來可能繼續尋求期限不超過12個月的其他低風險理財產品並繼續利用我們的剩餘現金投資類似的理財產品。我們明白，[編纂]後，於該等金融資產投資可能構成上市規則第十四章項下的須予公佈交易，且董事確認，任何該等投資僅會在遵守上市規則及其他相關法律法規後進行（倘適用）。

短期銀行存款

我們的短期銀行存款指初始期限超過三個月的存款。我們的短期銀行存款由截至2022年12月31日的人民幣139.4百萬元減少至截至2023年12月31日及2024年6月30日的零，主要是因為我們所有短期銀行存款均已於2023年底到期。

財務資料

現金及現金等價物

我們的現金及現金等價物主要包括我們的現金及銀行結餘。

下表載列截至所示日期我們現金及現金等價物按貨幣類別劃分的明細：

	截至12月31日		截至
			6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
以下列各項計值：			
－ 人民幣	870,283	417,883	342,272
－ 美元	112,823	77,622	12,570
－ 日圓	828	1,124	1,039
合計	<u>983,934</u>	<u>496,629</u>	<u>355,881</u>

我們的現金及現金等價物由截至2022年12月31日的人民幣983.9百萬元減少至截至2023年12月31日的人民幣496.6百萬元，並進一步減少至截至2024年6月30日的人民幣355.9百萬元。有關於往績記錄期間現金流量的分析，請參閱「一 流動資金及資本來源」。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項主要涉及我們就研發活動購買材料及第三方訂約服務。我們的貿易應付款項由截至2022年12月31日的人民幣72.2百萬元增至截至2023年12月31日的人民幣78.6百萬元，並進一步增至截至2024年6月30日的人民幣111.3百萬元，主要是由我們的研發活動進展所帶動。我們貿易應付款項的信貸期一般為10至30天。

下表載列截至所示日期我們貿易應付款項的賬齡分析：

	截至12月31日		截至
			6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
1年內	<u>72,238</u>	<u>78,578</u>	<u>111,286</u>
合計	<u>72,238</u>	<u>78,578</u>	<u>111,286</u>

財務資料

截至2024年10月31日，我們截至2024年6月30日的貿易應付款項中人民幣41.8百萬元（或37.6%）已隨後結算。

其他應付款項及應計項目

我們的其他應付款項及應計項目主要包括(i)已收取但尚未確認的有條件政府補助，當符合條件時，將計入其他收入；(ii)應計[編纂]；及(iii)應付員工薪金、花紅及福利。

下表載列截至所示日期我們其他應付款項及應計項目的明細：

	截至12月31日		截至
	2022年	2023年	6月30日
	人民幣千元	人民幣千元	2024年
			人民幣千元
政府補助	6,400	6,400	6,400
應付員工薪金、花紅及福利	14,686	13,611	7,036
其他應納稅款	102	85	—
應計[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]
其他應付款項	754	431	273
合計	21,942	20,527	22,549

合約負債

於往績記錄期間，我們的合約負債指我們根據相關許可協議從被許可人收到與我們的外授權產品TT-01025有關的預付款項。截至2022年及2023年12月31日以及2024年6月30日，我們的合約負債分別為人民幣1.2百萬元、零及零。由於2023年授權協議終止，我們將所有合約負債確認為2023年收入。

財務資料

租賃負債

下表載列我們截至所示日期的租賃負債：

	截至12月31日		截至
	2022年	2023年	6月30日
	人民幣千元	人民幣千元	2024年 人民幣千元
流動	2,688	3,457	4,085
非流動	—	1,350	1,646
合計	2,688	4,807	5,731

主要財務比率

下表載列我們截至所示日期的主要財務比率：

	截至12月31日		截至
	2022年	2023年	6月30日 2024年
流動比率 ⁽¹⁾	12.0	8.2	5.3

附註：

(1) 流動比率指截至同日的流動資產除以流動負債。

我們的流動比率由截至2022年12月31日的12.0下降至截至2023年12月31日的8.2，主要是由於我們的流動資產減少，這主要歸因於(i)我們的現金及現金等價物減少，以及(ii)短期銀行存款減少。我們的流動比率從截至2023年12月31日的8.2減少至截至2024年6月30日的5.3，主要由於我們的現金及現金等價物減少。此等變化主要是因為我們在2023年及2024年上半年推動臨床試驗而增加了研發活動開支。

財務資料

流動資金及資本來源

	截至12月31日		截至 6月30日	截至 10月31日
	2022年	2023年	2024年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元 (未經審核)
流動資產				
存貨	245	160	184	182
預付款項、其他應收款項及 其他資產	35,295	7,271	7,858	10,667
以公允價值計量且其變動 計入當期損益的金融資產	—	341,541	362,717	456,983
已抵押存款及短期銀行存款	142,841	—	—	—
現金及現金等價物	983,934	496,629	355,881	172,551
流動資產總值	1,162,315	845,601	726,640	640,383
流動負債				
貿易應付款項	72,238	78,578	111,286	101,045
其他應付款項及應計項目	21,942	20,527	22,549	18,410
合約負債	196	—	—	—
租賃負債	2,688	3,457	4,085	2,657
流動負債總額	97,064	102,562	137,920	122,112
流動資產淨值	1,065,251	743,039	588,720	518,271

我們的流動資產淨值由截至2022年12月31日的人民幣1,065.3百萬元減少至截至2023年12月31日的人民幣743.0百萬元，而我們的資產淨值則由截至2022年12月31日的人民幣1,091.6百萬元減少至截至2023年12月31日的人民幣783.2百萬元。該等減少主要由於(i)現金及現金等價物減少人民幣487.3百萬元；及(ii)已抵押存款及短期銀行存款減少人民幣142.8百萬元，部分被以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產增加人民幣341.5百萬元所抵銷。

我們的流動資產淨值由截至2023年12月31日的人民幣743.0百萬元減少至截至2024年6月30日的人民幣588.7百萬元，而我們的資產淨值則由截至2023年12月31日的人民幣783.2百萬元減少至截至2024年6月30日的人民幣631.2百萬元。該等減少主要由於現金及現金等價物減少人民幣140.7百萬元。

財務資料

由於我們是一家處於發展階段的生物製藥公司，於往績記錄期間，我們的運營產生了負現金流量。於往績記錄期間，我們現金的主要用途是為我們的藥物管線開發、臨床試驗、服務採購、購買廠房及設備的付款、管理費用及其他經常性費用提供資金。

下表載列於所示期間有關我們現金流量的資料：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
營運資金變動前經營活動現金流出	(289,458)	(355,067)	(224,980)	(156,074)
營運資金變動	47,190	27,585	50,871	31,624
已收利息	5,379	8,156	2,177	1,432
經營活動所用現金流量淨額	(236,889)	(319,326)	(171,932)	(123,018)
投資活動所得／(所用)				
現金流量淨額	209,231	(186,938)	(484,756)	(15,620)
融資活動所得／(所用)				
現金流量淨額	235,436	15,759	18,528	(2,163)
現金及現金等價物增加淨額	207,778	(490,505)	(638,160)	(140,801)
年／期初現金及現金等價物	748,634	983,934	983,934	496,629
外匯匯率變動影響淨額	27,522	3,200	5,147	53
年／期末現金及現金等價物	983,934	496,629	350,921	355,881

經營活動

截至2024年6月30日止六個月，我們的經營活動所用現金淨額為人民幣123.0百萬元，主要歸因於我們的除稅前虧損人民幣160.4百萬元，並就非現金及非經營項目作出調整，包括(i)以權益結算的股份支付人民幣8.4百萬元；及(ii)按公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值收益人民幣6.2百萬元。該金額進一步就營運資金變動的正面影響作調整，主要包括貿易應付款項增加人民幣32.7百萬元。

財務資料

於2023年，我們的經營活動所用現金淨額為人民幣319.3百萬元，主要是由於我們的稅前虧損為人民幣343.4百萬元，並就非現金及非經營項目作出調整，包括(i)以權益結算的股份支付人民幣14.8百萬元；及(ii)以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值收益人民幣14.1百萬元。該金額進一步就營運資金變動的正面影響作出調整，主要包括預付款項、其他應收款項及其他資產減少人民幣23.7百萬元。

於2022年，我們的經營活動所用現金淨額為人民幣236.9百萬元，主要是由於我們的稅前虧損為人民幣251.9百萬元，並就非現金及非經營項目作出調整，包括(i)外匯差額淨額人民幣33.4百萬元；及(ii)以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值收益人民幣14.3百萬元。該金額進一步就營運資金變動的正面影響作出調整，主要包括貿易應付款項增加人民幣33.6百萬元。

我們監控現金及現金等價物的水平，並確保其維持在充足的水平，以為我們的運營提供資金並減輕現金流波動的影響。鑒於我們於整個往績記錄期間的經營現金流出淨額，我們計劃通過以下方式改善有關狀況：(i)將我們的管線產品快速推進至商業化階段，以自產品銷售產生收入。具體而言，我們在中國啟動了Tinengotinib治療膽管癌的關鍵II期臨床試驗，並於2023年11月招募首名患者。我們亦在中國以外若干區域啟動Tinengotinib治療膽管癌的III期註冊臨床試驗，並於2023年12月在美國招募首名患者；(ii)採取全面措施以有效控制成本及經營費用，主要包括研發成本及管理費用。例如，我們會共享不同項目的藥理學模型以分攤成本；(iii)提高營運資金管理效率。例如，我們計劃採用技術解決方案來優化營運流程及提高效率；及(iv)成功發起[編纂]以取得[編纂]。

投資活動

截至2024年6月30日止六個月，我們的投資活動所用現金淨額為人民幣15.6百萬元，主要是由於購買以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產人民幣615.0百萬元，部分被以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產到期所得款項人民幣600.0百萬元所抵銷。

於2023年，我們的投資活動所用現金淨額為人民幣186.9百萬元，主要是由於購買以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產人民幣2,690.9百萬元，部分被(i)以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產到期所得款項人民幣2,363.5百萬元；及(ii)短期銀行存款到期所得款項人民幣148.8百萬元所抵銷。

於2022年，我們的投資活動所得現金淨額為人民幣209.2百萬元，主要是由於以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產到期所得款項人民幣2,254.8百萬元，部分被(i)購買以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產人民幣1,900.0百萬元；及(ii)購買短期銀行存款人民幣316.5百萬元所抵銷。

財務資料

融資活動

截至2024年6月30日止六個月，我們的融資活動所用現金淨額為人民幣2.2百萬元，由於租賃付款人民幣1.8百萬元及支付[編纂]人民幣[編纂]元所致。

於2023年，我們的融資活動所得現金淨額為人民幣15.8百萬元，主要來自D+輪工具的所得款項人民幣20.0百萬元（請參閱「歷史、發展及公司架構－本公司的企業發展及股權變動－後續資本變更及股權轉讓」）。

於2022年，我們的融資活動所得現金淨額為人民幣235.4百萬元，主要來自D+輪工具的所得款項人民幣240.0百萬元。

現金經營成本

下表載列於所示期間有關我們現金經營成本的主要資料：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
研發成本				
<i>我們核心產品的研發成本</i>				
－ 臨床前研究費用	12,500	2,400	781	3,262
－ 臨床試驗費用	133,401	202,368	131,671	93,252
－ 僱員福利費用	15,097	22,536	10,319	11,538
－ 材料費用	496	826	364	190
－ 其他 ⁽¹⁾	2,658	3,625	2,315	1,814
<i>我們其他候選藥物的研發成本</i>				
－ 臨床前研究費用	12,491	7,442	2,613	4,530
－ 許可費	6,830	—	—	—
－ 臨床試驗費用	31,928	57,237	47,461	7,946
－ 僱員福利費用	30,760	28,704	14,361	11,536
－ 材料費用	3,264	4,607	1,678	1,338
－ 其他	2,738	2,705	1,502	887
勞工僱傭成本⁽²⁾	14,712	17,201	7,654	7,576
非所得稅、特許權使用費及				
其他政府費用	157	110	5	109

附註：

(1) 其他主要指辦公室開支及差旅開支；

(2) 勞工僱傭成本指一般及行政員工成本（主要包括工資及福利）。

財務資料

債務

截至2022年及2023年12月31日、2024年6月30日及2024年10月31日，除下表所披露的情況外，我們並無任何未償還的按揭、抵押、債券、其他已發行債務資本、銀行透支、借款、承兌負債或其他類似債務、融資租賃或租購承擔、承兌負債（一般貿易票據除外）、有擔保、無擔保、有抵押或無抵押的承兌信貸、擔保或其他或有負債。自2024年10月31日（即編製債務報表的最後實際可行日期）起至本文件日期，我們的債務並無重大變動。截至2024年10月31日，我們的未動用銀行融資為人民幣100.0百萬元。

下表載列我們截至所示日期的債務明細：

	截至12月31日		截至6月30日	截至10月31日
	2022年	2023年	2024年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
				(未經審核)
流動				
租賃負債	2,688	3,457	4,085	2,657
非流動				
租賃負債	—	1,350	1,646	1,675
合計	2,688	4,807	5,731	4,332

董事確認，於往績記錄期間及直至本文件日期，我們並無拖欠支付貿易或非貿易應付款項，亦無違反我們的債務契諾。於往績記錄期間及直至本文件日期，我們在取得銀行貸款及其他借款方面並無遇到任何重大困難。

營運資金確認

董事認為，經計及(i)本公司可動用財務資源，包括截至2024年6月30日的現金及現金等價物人民幣355.9百萬元、截至2024年6月30日以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產人民幣362.7百萬元、可動用融資額度及[編纂]估計[編纂]淨額；(ii)我們核心產品的預期商業化時間表；及(iii)我們的現金消耗率，我們的營運資金足以應付自本文件日期起計至少未來12個月成本的125%，包括研發成本及管理費用。

財務資料

我們的現金消耗率指下列各項的平均每月總額：(i)經營活動所用現金淨額及(ii)資本支出（包括購買物業、設備及廠房以及購買無形資產）。考慮到我們截至2024年6月30日的現金及現金等價物及以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產，假設未來的平均現金消耗率是2022年及2023年平均水平的1.5倍，我們估計，我們將可維持[編纂]個月的財務能力，或倘我們計及[編纂]估計[編纂]淨額，則可維持[編纂]個月。我們將繼續密切監察我們的經營現金流量，如有需要，預期會進行下一輪融資，緩衝期至少為12個月。

資本支出

我們定期產生資本支出，以擴大我們的業務、升級我們的設施、提升我們的開發能力及提高我們的運營效率。於往績記錄期間，我們的資本支出主要包括購買實驗室設備及在建工程的支出。過往，我們主要通過股權融資撥付我們的資本支出。

下表載列我們於所示期間的資本支出：

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
購買物業、廠房及設備項目	2,019	3,486	1,896	662
購買其他無形資產	229	262	—	—
合計	<u>2,248</u>	<u>3,748</u>	<u>1,896</u>	<u>662</u>

資本承擔

截至所示日期，我們有以下資本承擔：

	截至12月31日		截至6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
已授權，但未撥備：			
購買土地使用權	7,580	—	—
施工設計	<u>2,288</u>	<u>3,617</u>	<u>3,235</u>
合計	<u>9,868</u>	<u>3,617</u>	<u>3,235</u>

財務資料

資產負債表外承擔及安排

截至最後實際可行日期，我們未訂立任何資產負債表外交易。

市場風險披露

我們面臨多種金融風險，包括如下所列的外幣風險、信貸風險及流動資金風險。我們管理及監控該等風險以確保及時有效地採取適當措施。有關進一步詳情，請參閱本文件附錄一會計師報告附註33。下列討論為我們的市場風險概要。

外幣風險

外幣風險指因匯率變動導致金融工具公允價值或未來現金流波動的風險。

我們面臨交易貨幣風險。此類風險來自單位功能貨幣以外的貨幣。有關進一步詳情(包括相關敏感度分析)，請參閱本文件附錄一會計師報告附註33。

信貸風險

我們僅與獲認可且信譽良好的第三方交易。根據我們的政策，所有有意按信貸條款進行交易的客戶均須通過信貸審核程序。此外，我們持續監察應收款項結餘，我們面臨的壞賬風險並不重大。有關更多詳情(包括信貸質素及我們信貸政策所規定的最大信貸風險敞口)，請參閱本文件附錄一會計師報告附註33。

流動資金風險

我們監控現金及現金等價物的水平，並確保其維持在管理層認為充足的水平，以為運營提供資金，並減輕現金流波動的影響。有關更多詳情(包括我們金融負債的到期情況)，請參閱本文件附錄一會計師報告附註33。

財務資料

與關聯方的交易

於往績記錄期間，我們進行了以下交易，下表載列我們於所示期間與關聯方的交易。

	截至12月31日止年度		截至6月30日止六個月	
	2022年	2023年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
			(未經審核)	
購買商品及服務				
南京藥石科技股份有限公司	49	1,049	35	806
合計	49	1,049	35	806

附註：

- (1) 為我們就研發活動而採購的原材料及藥品。

於往績記錄期間，我們向南京藥石科技股份有限公司採購的商品及服務大幅增加，主要是由於我們為TT-01488的I期臨床試驗購買更多原材料。

下表載列截至所示日期與關聯方的未償還結餘。

	截至12月31日		截至6月30日
	2022年	2023年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
應付股東貿易款項：			
南京藥石科技股份有限公司	—	38	779
合計	—	38	779

截至2023年12月31日及2024年6月30日，與南京藥石科技股份有限公司的結餘指具有貿易性質的未結算研發費用。除上表所披露者外，於往績記錄期間，我們並無任何重大關聯方交易。

財務資料

董事認為，於往績記錄期間的上述每項交易(i)均在日常業務運作過程中以公平原則及按正常商業條款在相關方之間進行；及(ii)不會扭曲我們於往績記錄期間的經營業績或使我們於往績記錄期間的歷史業績無法反映我們對未來表現的預期。

股息

於往績記錄期間，本公司概無派付或宣派股息。我們現時預期將保留所有未來盈利用於業務運營及擴張，且並無任何在不久的將來宣派或派付任何股息的股息政策。任何宣派及派付及股息金額須遵守我們的公司章程及中國《公司法》。日後宣派及派付任何股息將由董事會酌情決定，並視乎多項因素而定，包括我們的盈利、資本需求、整體財務狀況及合約限制。股東可於股東大會上批准任何股息宣派，但派付金額不得超過董事會建議的金額。股息僅可自可供合法分派的利潤及儲備中宣派或派付。

據中國法律顧問確認，根據中國法律，未來我們賺取的任何純利將須首先用於補足過往的累計虧損，其後我們須將純利的10%撥入法定公積金，直至法定公積金達到我們註冊資本的50%以上。因此，我們僅可在滿足以下條件後派發股息：(i)所有過往累計虧損已補足；及(ii)我們已按上述將足夠的純利撥入法定公積金。鑒於本文件所披露的累計虧損，我們不大可能於不久的將來有資格從我們的利潤中派付股息。概不保證任何年度將宣派任何數額的股息。

可供分派儲備

截至2024年6月30日，我們並無任何可分派儲備。

[編纂]

我們的[編纂]主要包括[編纂]費用及[編纂]，以及就法律顧問及申報會計師提供[編纂]及[編纂]相關服務向其支付的專業費用。假設酌情獎勵費用悉數支付，[編纂]的[編纂]總額（按[編纂]的指示性[編纂]中位數計算及假設[編纂]未獲行使）估計約為人民幣[編纂]元，且預計約佔[編纂][編纂]總額的[編纂]%，包括(i)[編纂]相關費用（包括[編纂]及其他費用）人民幣[編纂]元；及(ii)非[編纂]相關費用人民幣[編纂]元，包括(a)已付及應付法律顧問及申報會計師的費用人民幣[編纂]元；及(b)其他費用及開支（包括

財 務 資 料

[編纂]費用) 人民幣[編纂]元。於往績記錄期間，我們產生[編纂]人民幣[編纂]元，其中人民幣[編纂]元來自[編纂]股份且將於[編纂]後自權益扣除，而其中人民幣[編纂]元確認為管理費用。我們預期於往績記錄期間後產生[編纂]約人民幣[編纂]元，其中估計人民幣[編纂]元預期將確認為管理費用，剩餘人民幣[編纂]元預期於[編纂]後直接自權益中扣除。

截至2024年12月31日止年度的虧損估計

[編纂]

未經審核[編纂]經調整有形資產淨值報表

[編纂]

財 務 資 料

[編纂]

無重大不利變動

董事確認，直至本文件日期，我們的財務或貿易狀況自2024年6月30日（即編製本公司最新經審核綜合財務資料的日期）以來並無重大不利變動，且自2024年6月30日以來並無任何事件會對本文件附錄一會計師報告所載綜合財務報表中列示的資料造成重大影響。

《上市規則》第13.13至13.19條下的披露

董事確認，除本文件另有披露外，截至最後實際可行日期，概無將導致須遵守《上市規則》第13.13至13.19條的披露規定的情況。